PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS - BA
HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ MÁRIO DOS SANTOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 01/2019

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Candeias do Estado da Bahia por meio da Comissão de

acompanhamento e fiscalização do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições

legais comunicam aos candidatos do Processo Seletivo Simplificado a SUSPENSÃO

TEMPORÁRIA do certame em todas as suas etapas subsequentes.

A presente decisão visa solucionar problemas de caráter técnico e administrativos que

influenciam diretamente no andamento dos trabalhos em conjunto com o IBFC – Instituto

Brasileiro de Formação e Capacitação e tem caráter temporário.

A presente suspensão não gera qualquer ônus ou responsabilidade aos candidatos inscritos
regularmente no Processo Seletivo Simplificado, não sendo necessário realizar qualquer
procedimento de recadastramento ou inscrição.

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais
e comunicados oficiais referentes a este Processo Seletivo divulgados integralmente no
endereço eletrônico https://www.ibfc.org.br/concurso/concurso_selecionado/337 e no Diário

Oficial do Município de Candeias.

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital 01/2018.

Candeias/BA, 09 de abril de 2019.

Dan Christinan do C. Silva

Presidente da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo
Simplificado Edital 01/2019